áfirea~ Wft.ânia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy 01.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânio - SP

INDICAÇÃO N.° 92/2025

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Aparecido Fazzio, que sejam tomadas todas

as providências necessárias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, visando à instalação e/ou

manutenção da iluminação pública na Travessa Uchôa, localizada no Bairro Nossa Senhora de Fátima.

O local encontra-se totalmente escuro, com todos os postes apagados, o que representa um sério

risco à segurança dos moradores e transeuntes. Ressalta-se que na Travessa Uchôa há uma travessia de

pedestres sobre a linha férrea, tornando ainda mais urgente a necessidade de iluminação adequada em

ambos os lados da via, especialmente onde se encontram as travessias.

A presente indicação atende à demanda da população local, que manifesta preocupação com a

vulnerabilidade à criminalidade e à possibilidade de acidentes, especialmente durante o período noturno. A

iluminação pública é essencial para garantir segurança, visibilidade e qualidade de vida aos cidadãos.

Anexamos fotos que demonstram com clareza a situação relatada, destacando a gravidade do

problema de iluminação na Travessa Uchôa,

Na certeza das providências urgentes do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

antecipadamente agradeço.

EVERTON RODRIG S DA SILVA
dor

Assinam resen Indicação os Vereadores:

ANDERS N CHAPICHI
V ador

JA SO ROQUES
Vereador

C)
ROBERTO TOSHIO MIMURA

Wprparinr

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de outubro de 2025

DAVID GUES MENESES
Vereador

A
Vereador

1.4:PROVADO
Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÉS IAS

E•..2..../  do_4. ,7 29.

ROD WED
\ /prparinr

PRESIDENTE

a f
CRIST NA SIEBRA

e

Ve e dora

MENTO SILVA